

N:o 34.

Ank. till Riksd. Kansli d. 24 April 1868, kl. 12 midd. }

*Kongl. Maj:ts nådiga Skrifvelse till Riksdagen, angående
lydelsen af 23 § i Riksgälds-kontorets Reglemente;
Gifven Stockholms Slott den 22 April 1868.*

Då den under de tre första månaderna af innevarande år influtna inkomst af bränvinstillverkningsafgiften betydligt understigit hvad densamma för berörda månader bort i förhållande till det uti Riks-staten för hela året beräknade beloppet utgöra, har Statskontoret, som ansett att i följd häraf ett oundvikligt behof af kassaförstärkning innan kort skulle för Statskontoret uppstå, uti skrifvelse till Fullmäktige i Riksgälds-kontoret den 7 dennes begärt upplysning, huruvida Fullmäktige ansågo sig af de för Riksgälds-kontorets förvaltning gällande föreskrifter oförhindrade att, oaktadt det slutliga inkomstresultatet af bränvinstillverkningen för året ännu icke vore känt, redan under årets lopp meddela Statskontoret, uppå dess i mån af behof skeende requisitioner, ersättning för större eller mindre del af den brist, som i förhållande till den beräknade årsinkomsten kunde antagas då vara förhanden; och hafva Fullmäktige å berörda framställning under den 17 dennes lemnat det svar, att rättigheten för Fullmäktige att bevilja utbetalning af den eller de summor, som till betäckande af uppkomna eller sig visande brister uti statsinkomsternas för innevarande år beräknade belopp blefve af Statskontoret från Riksgälds-kontoret requirerade, naturligtvis måste bero af det stadgande angående tiden, sättet och villkoren för dylika bristers ersättande, som komme att meddelas i Riksgälds-kontorets snart förväntade nya Reglemente, hvilket genast efter dess utfärdande och således antagligen innan Statskontoret komme i behof af den ifrågasatta kassaförstärkningen borde vid Riksgälds-kontorets förvaltning tillämpas.

Bih. till Riksd. Prot. 1868. 1 Saml. 1 Afd. 15 Häft.

Statskontoret har emellertid icke ansett sig böra låta härvid bero, helst Statskontoret icke hade sig bekant, att vid innevarande riksdag några nya eller mera än de nuvarande bestämda föreskrifter i ämnet blifvit beslutade, ledande till det med Statskontorets framställning afsedda ändamål, nemligen att detsamma skulle under löpande året efter behof få lyfta ersättning för sig visande brister i statsinkomsterna, utan har till Kongl. Maj:t inkommit med en den 18 innevarande månad afgifven underdånig skrifvelse, deruti Statskontoret, med anmälan om hvad sålunda förelupit, förnyat en redan under förra året framställd begäran, att Kongl. Maj:t täcktes vidtaga erforderliga åtgärder till beredande af ökad kassatillgång för Statskontoret.

Med anledning häraf och då syftemålet med det i 23 § af nu gällande Reglemente för Riksgälds-kontoret förekommande stadgande, att Statskontoret i händelse af behof eger från Riksgälds-kontoret förskottsvis erhålla ersättning för sig visande brister i de beräknade inkomsterna, fastän dessa bristers slutliga belopp icke blifvit genom afslutad Rikshufvudbok bestämdt, otvifvelaktigt är att försäkra Statskontoret om erforderlig tillgång för bestridande af de å detsamma anvisade utbetalningar. men ordalydelsen af stadgandet möjligen skulle kunna gifva anledning till den tolkning, att deruti omförmälda förskotts-ersättning icke må af Statskontoret utbekommas förr än efter slutet af det år, hvarunder bristen uppstått, så anser sig Kongl. Maj:t böra härmedelst fästa Riksdagens uppmärksamhet på angelägenheten att i det förväntade nya Reglementet för Riksgälds-kontoret gifva åt ifrågavarande stadgande en lydelse, hvarigenom Statskontoret försäkras att äfven *under löpande året*, vid förhållanden, sådana som de, hvilka nu inträffat, få, efter behof, i Riksgälds-kontoret lyfta ersättning för sig visande brister i statsinkomsterna.

De till detta ärende hörande handlingar skola vederbörande Utskott tillhandahållas; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all Kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

CARL.

Gust. af Ugglas.

Utdrag af protokollet öfver Finans ärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i Stats-Rådet å Stockholms Slott den 22 April 1868.

Närvarande:

Hans Excellens Herr Justitie-statsministern, Friherre *De Geer*,
Hans Excellens Herr Statsministern för utrikes ärendena, Grefve *Manderström*,
Statsråden: Friherre *af Ugglas*,
Lagerstråle,
Bredberg,
Thulstrup och
von Ehrenheim.

Chefen för Finans-departementet, Statsrådet Friherre af Ugglas föredrog i underdånighet:

Statskontorets den 18 innevarande månad aflåtna underdåniga skrifvelse, deruti — — — — — Statskontoret förnyat en redan under förra året framställd begäran att Kongl. Maj:t täcktes vidtaga erforderliga åtgärder till beredande af ökad kassatillgång för Statskontoret. — — — — —

Departementschefen uppläste härefter till justering ett i öfverensstämmelse med Kongl. Maj:ts i förevarande fråga nu fattade beslut uppsatt förslag till Kongl. Maj:ts nådiga Skrifvelse till Riksdagen angående lydelsen af 23 § i Riksgälds-kontorets Reglemente.

Och behagade Hans Maj:t Konungen, enligt Stats-Rådets underdåniga tillstyrkande, i nåder gilla berörda förslag, sådant det finnes detta protokoll bilagdt, samt befalla att i enlighet dermed nådig Skrifvelse skulle till Riksdagen aflåtas.

Ex protocollo
Axel Ädelgren.